
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Охотничьевская средняя школа 

 

П Р И К А З 

 

20.01.2023 год                                                                           № 40 

О подготовки к месячнику 

по охране труда с 07.04.-28.04.2023 г. 

 

 

     В целях реализации государственной политики в области охраны труда, привлечения 

широкого внимания к проблеме обеспечения здоровых и безопасных условий труда на 

производстве, в соответствии с Планом действий по реализации концепции «Vision Zero», 

утверждённым Губернатором Ульяновской области от 6.12.2019 № 231-ПЛ, 

Правительством Ульяновской области планируется проведение областного месячника 

охраны труда с 7 по 28 апреля 2023 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Заместителю директора по безопасности Ягудиной Гельусе Ришатовне: 

- разработать план мероприятий, проводимых в рамках месячника охраны труда в ОУ; 

- провести совещание, семинар, обучение по охране труда и подготовить рабочие места к 

проведению специальной оценки условий труда. 

      2. Ответственному лицу Комиссаровой Наталье Алексеевне разместить информацию 

на официальном сайте ОУ план  охраны труда. 

      3. Заместителю директора по воспитательной работе Мидоновой Любовь Викторовне 

разработать программу «нулевого травматизма». 

      4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                  Директор школы                                          Э.А.Бухареева 

 

С приказом ознакомлены: 

Мидонова Л.В. 

Ягудина Г.Р. 

Комиссарова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

Утверждаю: 

Директор МОУ Охотничьевской СШ 
Э.А.Бухареева 

«20» января 2023 г. 
 

План 
мероприятий, проводимых в рамках месячника охраны труда 

с 07.04.2023 по 28.04.2023 
 
№ п. 

п. 
  

Мероприятия 
  

 Дата 

реализации 

мероприятия 

Ответственные 
  

1. 
  

Проверка документации по охране труда, пожарной безопасности и 

электробезопасности. 
07.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

2. 
  

Проверка наличия необходимых средств по охране труда в помещениях 

повышенной опасности. 
07.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

3. Проверка правильности хранения химических реактивов в помещениях. 07.04.2023 Рабочая группа 

4. 
  

Выполнение инструкций по охране труда во время учебно - 

тренировочных занятий 
09.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

5. Проведение общего технического осмотра зданий и сооружений. 09.04.2023 Рабочая группа 

6. Проверка личных медицинских книжек у работников.  09.04.2023 Рабочая группа 

7. 
  

Проверка наличия инструкций, должностных обязанностей на рабочих 

местах у работников. 
09.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

8. 
  

Проверка состояния водоснабжения и освещения на рабочих местах; 

проверка состояния туалетных комнат. 
12.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

9. 
  

Проверка использования компьютерной техники (в соответствии с СанПиН). 13.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

10. 
  

Проверка состояния огнетушителей, их наличие на рабочих местах, 

нумерация. Проверка планов эвакуации. 
16.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

11. 
  

Обеспечение работников спецобувью , спецодеждой и другими средствами 

индивидуальной защиты.. 
16.04.2023 
  

Рабочая группа 
  

12. Комплектование мед.аптечек. 16.04.2023 Рабочая группа 

13. 
  

Проверка нормативно-правовой документации паспорта безопасности 

(антитеррористическая деятельность). 
19.04.2023 
  

Зам. Директора по 

безопасности 

14. Оформление  уголков по охране труда в кабинетах 23.04.2023 Зав.кабинетами 

15. 
  

Создание и работа баннера «Месячник по охране труда» на   сайте 

учреждения 
07.04.2023 
  

Директор 
  

16. 
  

Итоговое совещание  по итогам Месячника по охране труда   28.04.2023 
  

Директор 

 
                                                                                       Приложение № 2 к приказу 

Рабочая группа МОУ Охотничьевской СШ 

 по проведению и подведению итогов месячника 
по улучшению условий и охраны труда 

  

1. Бухареева Э.А. –  директор школы 

2. Ягудина Г.Р. – заместитель директора по безопасности 

3. Багаутдинова З.И. – заместитель директора 
 


		2023-01-19T09:20:10+0400
	МОУ ОХОТНИЧЬЕВСКАЯ СШ




